
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2018

ANEXO XVII: OTROS FONDOS
(ACUERDO Nº 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO Nº 6222)

Detalle Norma Legal

Fondo de Promoción Turística 16/01/2018 960.262,92 -960.262,92

Fondo de Promoción Turística 06/06/2018 1.118.116,16 -2.078.379,08

Fondo de Promoción Turística 23/08/2018 226.684,40 -2.305.063,48

Fondo de Promoción Turística 23/08/2018 400.000,00 -2.705.063,48

Fondo de Promoción Turística 23/08/2018 400.000,00 -3.105.063,48

Fondo de Promoción Turística 23/08/2018 400.000,00 -3.505.063,48

Fondo de Promoción Turística 23/08/2018 400.000,00 -3.905.063,48

21/11/2018 1.183.276,07 -5.088.339,55

Préstamo Gobierno de la Provincia Ley Provincial 8873 11.127.479,69 16/04/2018 10.942.630,36 Préstamos a municipios -4.903.490,22

Préstamo Gobierno de la Provincia Ley Provincial 8873 17/10/2018 184.849,33 Préstamos a municipios -5.088.339,55

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”

1. Saldo de Participación 
Municipal de Impuestos y 

Regalías al cierre del 
ejercicio o período anterior, 
indicando si es provisoria o 

definitiva.

2. Participación que le 
corresponde al Municipio 
según la distribución de 

los recursos participables 
del período realizada de 
acuerdo a la normativa 

en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el período con 
indicación de:

4. Importe retenidos 
con indicación de 
fecha, concepto y 

monto.

5. Saldo al cierre del 
ejercicio o período

3.1. Fecha de 
transferencia 

efectiva de cada 
remesa

3.2. Importe 
individual de cada 

remesa

3.3. Concepto de cada remesa 
(anticipo, saldo del ejercicio 

anterior, etc.), aclarando si el mismo 
es provisorio o definitivo


